
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 29/07/2024 

EDIÇÃO Nº 770 

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 29/07/2024 | EDIÇÃO Nº 770 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  
 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

1.1. AVISO DE LICITAÇÃO FRACAÇADA 
1.2. ATA DE SESSÃO 

 

 
 

  

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 29/07/2024 | EDIÇÃO Nº 770 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  
 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ  
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACAÇADA  – Pregão Eletrônico Nº 008/2024 – Objeto: registro de preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL” 
VOLTADO PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO EM COMUNIDADES 
DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO CONTENDAS DO SINCORÁ-BA”, referente ao Convênio 919797/2021, 
registrado na plataforma Transfere.gov.br, junto à FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA. 

 
 

Em razão da inabilitação das empresas participantes no certame em referência, conforme ata de 
julgamento interno publicada no DOM no dia 29/07/2024 bem como após a inexistência de 
apresentação de recurso, sendo transcorrido todo prazo legal para interposição, 
fica  DECLARADA FRACASSADA o Pregão Eletrônico Nº 008/2024. Informações 
Complementares, podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situado 
à Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá – Bahia. informações: 
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá – BA. 
 
 
 

29 de julho de 2024. 
 
 

 
Kayky Melo Ferreira– Agente de Contratação. 

 

 

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 19 Unidade: Horas
Descrição: Contratação de Profissional especializado para realiação de palestas e exposições participada de temas conforme o 
cronograma do projeto e anexo
Quantidade: 96 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 7 Unidade: Cento
Descrição: Salgado frito, diversos tipos
Quantidade: 23 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 6 Unidade: Cento
Descrição: Salgado Assado, diversos tipos
Quantidade: 23 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 20 Unidade: Unidade
Descrição: Aquisição de Filtro de barro purificador de água com 02 velas e capacidade para 8 litros
Quantidade: 270 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 15 Unidade: Unidade
Descrição: Pás com cabo
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 8 Unidade: Caixa
Descrição: Caneta cor azul ou preta, caixa com 50 unidades
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 24 Unidade: Litro
Descrição: Gasolina
Quantidade: 1.008 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 27 Unidade: Horas
Descrição: Serviços de carro de som volante nos 04 povoados para veiculos mensagem sobre a importância do uso correto das 
lixeiras para coleta seletiva de resíduos sólidos
Quantidade: 4 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: Água Mineral caixa com 48 copos de 200ml
Quantidade: 1.008 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 26 Unidade: Unidade
Descrição: Impressão de cartaz colorido  personalizados com o tema a serem aboardados
Quantidade: 330 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2024
Processo Administrativo Nº 107/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAYKY MELO FERREIRA
Data de Publicação: 20/06/2024 12:12:38

02/07/2024 13:53:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ROMERO LIMA DA SILVA
02/07/2024 19:56:33    CADASTRO DE PROPOSTA    AQUINO E SANTOS CURSOS E CONSULTORIA LTDA
03/07/2024 10:14:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
03/07/2024 10:14:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 03/07/2024 12:14:41

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 29/07/2024 10:17:27

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA
CONTENDAS DO SINCORÁ-BA

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Item: 25 Unidade: Unidade
Descrição: Kit Completo de composteira doméstica G com 4 andares (caixas digestoras de polipropileno na cor preta, caixa 
coletaores de polipropileno na cor preta com torneira embutida para coleta de biofertilizante liquido, tampa de prolipropileno na cor 
preta, com minhocas californianas, substratos para abrigar as minhocas
Quantidade: 250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 28 Unidade: Serviço
Descrição: Contratação de Serviços para elaboração, aplicação e tabulação de formulários do levantamento em todas as localidades 
beneficiadas, conforme o cronograma do projeto e anexo
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 21 Unidade: Unidade
Descrição: Camisetas em PV (poliviscose) sendo 67% em poliester e 33% viscose, gola V na cor branca personalizada com os temas 
a serem abordados
Quantidade: 380 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 22 Unidade: Litro
Descrição: Álcool em gel 70%, em vasilhas de 01 litro
Quantidade: 13 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 3 Unidade: Litro
Descrição: Suco Tetra Parck 1 litro, sabor variado
Quantidade: 55 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 14 Unidade: Pares
Descrição: Luva de Segurança confort látex
Quantidade: 162 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 18 Unidade: Serviço
Descrição: Locação de som com 02 caixa 400wats casa, com mesa digital de 12 canais, e 04 microfone sem fio
Quantidade: 9 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 2 Unidade: Litro
Descrição: Refrigerante, sabores diversos
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 10 Unidade: Unidade
Descrição: Pasta Aba com elástico ofício lombo 40mm
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 12 Unidade: Kit
Descrição: Conjunto para jardinagem metálico com cabo de madeira, 03 peças
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 16 Unidade: Unidade
Descrição: Impressão de banner 1,50mx1,20m, confeccionado em lona, impressão digital em alta resolução de 1440dpi, fundo 
branco, com cordão e estrutura para sustentação e ponteira, arte em até 4 cores. Personalizados com os temas a serem abordados
Quantidade: 22 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 17 Unidade: Unidade
Descrição: Impressão de folder colorido personalizados com os temas a serem abordados
Quantidade: 950 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 11 Unidade: Unidade
Descrição: Carrinho de mão com caçamba e braço metálico
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 23 Unidade: Unidade
Descrição: Conjunto de lixeiras para coleta seletiva com 05 compartimentos, tampa basculante com capacidade de 100 litros, com 
suporte para fixação, de polietileno de alto impacto com proteção UV, nas cores amarelo, azul, verde, vermelho e marrom
Quantidade: 16 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 4 Unidade: Pacote
Descrição: Copo Descartável 200ml, pacote com 100 unidades
Quantidade: 8 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 5 Unidade: Quilo
Descrição: Bolo de Trigo 1 kg
Quantidade: 27 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

2 de 4Gerado em: 29/07/2024 10:17:27

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA
CONTENDAS DO SINCORÁ-BA

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROMERO LIMA DA SILVA  100 47.039.973/0001-06 219.426,66 149.000,00 Sim

AQUINO E SANTOS CURSOS E 
CONSULTORIA LTDA

 035 42.688.813/0001-66 219.426,66 219.426,66 47,2662 Sim

INABILITADOS

20/06/2024 12:12:37    PUBLICADO    

20/06/2024 12:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/07/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/07/2024 09:35:00    DISPUTA    

03/07/2024 09:35:00    LANCE    ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 100) 219.426,66

03/07/2024 09:35:00    LANCE    AQUINO E SANTOS CURSOS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 219.426,66

03/07/2024 09:49:12    LANCE    ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 100) 219.000,00

03/07/2024 09:50:00    TEMPO RANDÔMICO    

03/07/2024 09:55:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 100, PARTICIPANTE 035
03/07/2024 09:55:01    FECHADO 1    

03/07/2024 09:57:22    LANCE    ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 100) 149.000,00

03/07/2024 10:00:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROMERO LIMA DA SILVA
03/07/2024 10:00:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
03/07/2024 10:00:01    HABILITAÇÃO    

03/07/2024 12:59:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 100: Boa tarde, a empresa vencedora não anexou os documentos de habilitação.
03/07/2024 13:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspenderei o certame ate amanhã ás 09:30 hrs dia 04/07/2024.
16/07/2024 11:23:11    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROMERO LIMA DA SILVA inabilitado. Motivo: As empresas não anexaram a proposta e documentação de habilitação.
16/07/2024 11:23:11    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AQUINO E SANTOS CURSOS E CONSULTORIA LTDA inabilitado. Motivo: As empresas não anexaram a proposta e documentação 
de habilitação.
16/07/2024 11:23:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/07/2024 11:53:35    EM ADJUDICAÇÃO    

29/07/2024 10:17:27    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 9 Unidade: Pacote
Descrição: Papel de Ofício, resma com 500 unidade
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 13 Unidade: Unidade
Descrição: Enxada larga 02 libras com cabo
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

3 de 4Gerado em: 29/07/2024 10:17:27

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA
CONTENDAS DO SINCORÁ-BA

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KAYKY MELO FERREIRA

4 de 4Gerado em: 29/07/2024 10:17:27

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA
CONTENDAS DO SINCORÁ-BA

D4Sign 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de July de 2024, 14:19:04

Edicao-770 pdf
Código do documento 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Jul 2024, 14:17:13
Documento 533ba6bc-764b-4a79-8bd1-2d89632e6f43 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-07-29T14:17:13-03:00

29 Jul 2024, 14:17:59
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-07-29T14:17:59-03:00

29 Jul 2024, 14:18:20
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 41148). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-07-29T14:18:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a7b84d67f0b83fe3cee4f0151f78d04198453ac7d753d70e14f44ea69f262564
(SHA512):3d2459c6b45189801ef827d5506fc7c3b7f4c6f9003da3626f8f10b01de4e8b407d43d089621757d3d9509b092ba01957472fe3345945d6df36e4007ae9d943a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-07-29T14:19:15-0300




